
 

 

Flegrea PHOTO dove la fotografia è arte cultura passione 
 

 

______________________________________________________________________________________________
© 2008-2024 Flegrea PHOTO APS associata FIAF 2531 | www.flegreaphoto.it | contact@flegreaphoto.it | 3926421465 

 

criteri per l’elezione del PRESIDENTE e del CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

- VISTO che il nuovo Statuto dell’Associazione Flegrea Photo APS (Associazione di Promozione Sociale), 

redatto in conformità alle norme del Codice Civile ed alle norme del D.Lgs. n.117/2017 (Codice del Terzo 

Settore) stabilisce la possibilità di candidare propri tesserati alle cariche sociali di Presidente e di componete 

del Consiglio Direttivo; 

- CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo è a fine mandato e dunque da rieleggere e che esso, compreso il 

Presidente, può essere composto da un numero minimo di 3 ad un massimo di 15 componenti, eleggibili 

dall’Assemblea dei soci validamente costituita; 

- PRESO ATTO delle dimissioni non revocabili del Presidente attualmente in carica; 

- VALUTATA la necessità di stabilire, ai sensi del nuovo Statuto, opportuni criteri e procedure per l’elezione 

dei suddetti organi associativi  

DELIBERA 

i seguenti criteri per l’elezione del Presidente e del Consiglio Direttivo: 

1. I soggetti legittimati ad avanzare proposte di candidatura alla carica di Presidente e Consigliere devono 

essere iscritti all’Associazione da almeno tre anni. 

2. Il nuovo Consiglio Direttivo compreso il Presidente è composto da cinque membri. 

3. Le candidature devono essere presentate entro il 15 gennaio 2025 al seguente indirizzo di posta 

elettronica: segreteria@flegreaphoto.it 

4. Le candidature saranno presentate per mezzo di lista chiusa contenente cinque nominativi: il candidato 

Presidente (capolista) e i quattro componenti del Consiglio Direttivo. 

5. Il Presidente uscente, ai sensi degli artt.10-11-12 dello Statuto, convocherà con anticipo di almeno trenta 

giorni apposita Assemblea Generale dei Soci avente OdG “elezione del Presidente e del Consiglio Direttivo” 

nella quale si procederà alla elezione mediante voto palese.   

6. È ammesso il voto per delega, previa formalizzazione scritta della stessa ed indicazione esplicita della 

preferenza accordata. 

Infine, si segnala che il Presidente ed il Consiglio Direttivo uscenti, sino alla data della avvenuta elezione dei 

nuovi Organismi Dirigenti, cureranno il disbrigo degli affari correnti. 

Napoli, 28.12.2024. 

 

 

 

mailto:segreteria@flegreaphoto.it

